
                    2014年1月吉日 
都 道 府 県 協 会 長 
都道府県セーフティーアドバイザー 各位 

公益社団法人日本ボート協会 
安全環境委員長 小野寺 等 

 

「公益財団法人スポーツ普及奨励助成事業」 
２０１３年度「セーフティーアドバイザー講習会」開催のご案内（案） 

（公認スポーツ指導員義務研修会） 
 
 拝啓 厳寒の候 皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
日頃は安全・環境に関わる活動、運営に多大なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度の「セーフティーアドバイザイー講習会」を下記のとおり開催いたします。 
「ローイング安全マニュアル」をベースにした安全知識に加え、法律・保険等、外部の専門家による

講習も含まれています。相互の情報交換など有意義かつ貴重な機会となります。今回はより多くの

方々にご参加いただきたく、新任及び未受講のセーフティーアドバイザーに加え、各水域の安全担当

者で必要と思われる方も対象に開催いたします。 
また、定員に余裕がある場合は各団体の安全責任者・担当者も対象と致します。 
 ご多忙とは思いますが、「ロウイングをより安全なスポーツ」とするためにも、積極的なご参加を

お願い申し上げます。 
 

記 
１．対象者：(1)新任およびこれまで当講習会に参加していないセーフティーアドバイザー 

(2)各水域の安全担当者で必要と思われる方 
(3)各団体の安全責任者、担当者（ただし定員オーバーの場合は(1)、(2)を優先とさせて頂

きます） 
２．日 時：①2014年2月2日（日）9時00分～16時30分 
       受付は8時30分～8時50分まで 
      ②2014年2月16日（日）9時00分～16時30分 
       受付は8時30分～8時50分まで 
３．場 所：①戸田公園管理事務所 会議室（TEL048-442-2424） 
      ②福岡県北九州市 AIM アジアインポートマート会議室（TEL093-551-8828） 
４．費 用：無料（但し、交通費および前泊・後泊については各自負担願います） 
５．内容（予定）：「セーフティーアドバイザイーの役割」「ボートと安全対策」 

「スポーツ法律」「ボート活動と損害保険」「日本ボート協会の環境保全活動」 
 ６．その他  この研修は、「日本体育協会公認指導者資格更新義務研修」となります。 
 
 なお、出欠および前泊・後泊の要否等を添付別紙にて、1月27日（月）までに日本ボート協会 
事務局・苅谷までご連絡願います。 

以上 
 

連絡先 
公益社団法人日本ボート協会 
事務局：担当 苅谷 
TEL03-3481-2326 
FAX03-3481-2327 
E-mail:anzen@jara.or.jp 


